

IZPO.272.1.2019

Dotyczy: przetargu na **przebudowę i modernizację drogi powiatowej nr 2091D od Udanina do Konar wraz z chodnikami i ścieżką bitumiczną Udanin-Piekary oraz w miejscowości Udanin.**

PYTANIA WYKONAWCÓW z dnia 7 stycznia 2019 r. (cz.2)

Pytanie 1: Dotyczy Rozdział III, pkt 4 SIWZ

Wnosimy o wyjaśnienie jakie koszty (oprócz transportu sprzętu) wykonawca powinien uwzględnić jako „inne koszty związane z realizacją zadania”.

Pytanie 2: Dotyczy Rozdział IX, pkt 1 SIWZ

Czy wykonawca może wskazać dla każdej z części tę samą osobę/ lub tę samą robotę budowlaną celem wykazania spełnienia warunku w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, czy też powinien przedstawić dla każdej z części odrębne osoby i referencje?

Pytanie 3: Dotyczy § 3, ust. 3 i 6 projektu umowy

Wnosimy o jednoznaczne określenie formy rozliczenia robót, tzn. czy Zamawiający dopuszcza możliwość fakturowania częściowego, czy też rozliczenie nastąpi jednorazowo po odbiorze końcowy.

W przypadku dopuszczenia przez Zamawiającego fakturowania częściowego, wnosimy o jednoznaczne określenie zasad na jakich będzie się ono odbywało.

Pytanie 4: Dotyczy § 14 projektu umowy

Wnosimy o określenie czy kary będą naliczane od wartości wynagrodzenia netto czy brutto?

Pytanie 5: Dotyczy § 8 ust. 1 projektu umowy

Wnosimy o określenie § 8 ust. 1 projektu umowy, gdyż stoi on w sprzeczności z zapisami § 9 projektu umowy, oraz z postanowieniami SIWZ w zakresie możliwości powierzenia części zamówienia podwykonawcom.

IZPO.272.1.2019

Wyjaśnienia/ modyfikacja do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. przetargu nieograniczonego na przebudowę i modernizację drogi powiatowej nr 2091D od Udanina do Konar wraz z chodnikami i ścieżką bitumiczną Udanin-Piekary (etap 1) oraz w miejscowości Udanin (etap 2).

Na podstawie art.38 ust.1 i 2 oraz ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2018 r. poz.1986 ze zm.) – w związku z zapytaniem oferentów Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA z dnia 7 stycznia 2019 r. (cz.2)

• Odpowiedź na pytanie 1:

W SIWZ (pkt.III) Zamawiający wskazał jakie koszty wykonawca powinien uwzględnić przy obliczaniu ceny ofertowej j/n:

- sporządzenie i wdrożenie projektu organizacji ruchu zastępczego,
- inne koszty związane z realizacją w/w zadań na przykład: wszelkie przerzuty sprzętowe, -
- wykonanie oznakowania miejsca robót zgodnie z obowiązującymi przepisami ,
- organizację, zabezpieczenie i zagospodarowanie terenu budowy,
- po zakończeniu robót doprowadzenie placu budowy do należytego stanu i porządku. - wykonanie powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej.
- Zamawiający nie będzie wskazywał miejsca wywozu gruzu i odpadów, wykonawca we własnym zakresie zagospodaruje odpady zgodnie z obowiązującymi przepisami i skalkuluje koszty.

Ponadto Wykonawca ustala i oferuje cenę, która obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją tego zamówienia, czyli wszystkie koszty niezbędne (które można przewidzieć) do należytego wykonania przedmiotu zadania, nawet jeżeli nie zostały one uwzględnione w przedmiarze – przedmiar jest dokumentem pomocniczym przy ustalaniu ceny.

• Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca wskazał tę samą osobę i doświadczenie (referencje) dla każdej części, pod warunkiem, że doświadczenie to spełnia warunki określone odrębnie dla każdej z tych części.

• Odpowiedź na pytanie 3:

Zgodnie z projektem umowy rozliczenie za wykonane roboty z zasady następuje jednorazowo po odbiorze końcowym. Jednak stosownie do ust.6 w § 3 umowy dopuszcza się możliwość dokonania zapłaty częściowej na zasadach ustalonych przez obie strony. W przypadku zastosowania płatności częściowych w trakcie realizacji zadania - zasady zostaną określone w stosownym aneksie do umowy. Jednocześnie nadmieniam, iż Zamawiający w praktyce stosuje płatności za wykonanie roboty potwierdzone protokołem odbioru częściowego.

• Odpowiedź na pytanie 4:

Kary będą naliczane od wynagrodzenia brutto

• **Odpowiedź na pytanie 5:**

Treść ust.1 w § 8 dotyczy sytuacji, gdy wykonawca będzie wykonywał zadanie samodzielnie bez udziału podwykonawców. Jest to projekt umowy, a więc w przypadku wystąpienia podwykonawców logicznym jest, że ust.1 w § 8 nie będzie miał zastosowania. Będzie wtedy obowiązywał zapis o treści „ Wykonawca powierza podwykonawcy wykonanie następujących prac:”.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje § 8 j/n:

„ § 8

1. Wykonawca przyjmuje na siebie następujące obowiązki szczegółowe :

- informowania Zamawiającego o konieczności wykonania robót dodatkowych i zamiennych , w terminie 7 dni od daty stwierdzenia konieczności ich wykonania .

- informowania Inspektora Nadzoru o terminie odbioru robót zanikających lub ulegających zakryciu.

Jeżeli Wykonawca nie poinformuje o tych faktach :

- będzie zobowiązany do odkrycia robót lub wykonania odwiertów niezbędnych do zbadania robót, a następnie przywrócenia roboty do stanu pierwotnego na koszt własny,

- w przypadku powstania szkód spowodowanych wykonawstwem robót Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia ich lub doprowadzenia do stanu poprzedniego na koszt własny .

2. Wykonawca nie powierza podwykonawcom wykonania żadnych prac.

lub treść od pkt.2 w przypadku podwykonawstwa:

2. Wykonawca powierza podwykonawcy wykonanie następujących prac:

3. Zlecenie wykonania części robót podwykonawcom nie zmienia zobowiązań Wykonawcy wobec Zamawiającego za wykonanie tej części robót.

4. Wykonawca jest odpowiedzialny za działania, uchybienia i zaniedbania podwykonawców i jego pracowników w takim samym stopniu, jakby to były działania, uchybienia jego własne i jego pracowników.

5. Wykonawca zapewni ustalenie w umowach z podwykonawcami taki okres odpowiedzialności za wady, aby nie był on krótszy od okresu odpowiedzialności za wady Wykonawcy wobec Zamawiającego.”

W załączeniu - zmodyfikowany projekt umowy.

II. MODYFIKACJA SIWZ W ZAKRESIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Termin składania i otwarcia ofert zostaje przedłużony do dnia 22 stycznia 2019 roku.

Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

W związku powyższym w pkt. XXI ust.1 p.n.”MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT” oraz w ust.2 p.n. .”MIEJSCE I TERMIN OTWARCIA OFERT” skreśla się daty „17 stycznia 2019 r., 17.01.2019 r. „ , a w te miejsca wpisuje się daty „ 22 stycznia 2019 r., 22.01.2019 r.”

sporządził/ła:
E.Ziemichód

zatwierdził i podpisał:
Starosta-Krzysztof Szałankiewicz

STAROSTA

Krzysztof Szałankiewicz